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Industrial de Vah~ulas, S.A. de C. V. .,. ,,. 

??a, $~., Av. de La Industria Lote 16 Fracc. Industrial El Trebol 
Tepotzotlan, Estado de Mexico C.P. 54600 

(Numero) Number 
(Fecha) Date 

OUALITY ASSURANCE CERTIFICATE OF COMPLIANCE 
(ACCORDING TO EN10204 TYPE 3.1) 

ASEGURAMIENTO DE CALIDAD CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO 
WE CERTIFY THAT THE PRODUCT LISTED BELQW WAS DESIGNED. MANUFACTURED AND TESTED ACCORDlNG TO OUR QUALITY SYSTEM AND REQUIREMENTS GIVEN IN ONE OR MORE OF THE 

FOLIDWING STANDARDS LAST EDITION: 
(CERTIFICAMOS QUE EL PRODUCTO LISTALX ABAJO FUE DISNADO. FABRICALX Y PROBADO DEACUERM) CON NUESTRO SISTEMA DECALIDAD Y CON REQUISITOS ESTABLECIDOS EN UNO0 MAS DE LOS SIGUIENTES 

ESTANDARES ULTIMA EDLCIONI 

API 598 - VALVE lNSPECTION AND TESTNG API 6D - PIPELINE VALVES - CATE, PLUG. BALL AND CHECK 
API 599 - METAL PLUG VALVES - FLANGED. THREADED AND WELDING AP1600 - STEEL CATE VALVES. FLANGED AND WELDING ENDS 
AS11 BI6-lb - F4CE TO F.4CF \r \D F.SI> T 0  FSD I>I.WFNSIO\S OF V.4L\'ES 
\ S I  816-3.1 - VAIVFS - t I  ANCikl). IIIRl.Al>l~l>ANI> WI:II>I.\C tNI>S 
MSS-SP6I - PRESSURE TESTING OF STEEL VALVES 

Part No. AC031A08MAB830000M 
(Código) 

Descrivtion 3" Fig. S202 F UT WCB, API TRJM No.8 830000 
Descripción CAST STEEL CATE VALVE 150 CLASS 

( V A L W L A  COMPUERTA DE ACERO FUNDIDO CLASE 150) 
VALVE WITH LOW EMISSION CONTROL (SO PPM'S MAX.) (VALVULA SUMINISTRADACON CONTROLDE BAJAS 
EMISIONES FUGITIVAS ((50 PPM'S MAX.) ) 

,\NSI 816- I l  - 1 ÜKG t I> f TiTlhCiS. SOCKET - U ELDI\(; AND THKE.4DED 
~ P I  OLP - C ' O U P ~ C I  S I  ~ F I .  G A ~ F  VAI \'ES - F L A ~ G E D ,  TIIRF. \D~.I> 

\\'f.l DIS(8 A\D EXTENDED - BODY CSDS 

I HYDROSTATIC (PSD I 150 

450 N A  N A l  
(HIOROSIATICA) 

PRESSURE TEST 
(PRUEBAS DE PRESION) 

PNEUMATIC (PSI) I 80 80 
(NEUMATICA) 

7,H,&4 ?&$$ SIDE (LADO) 1 2 

MECHANICAL TESTS MECANCASI 

TENS WELD ELG RED BHN . 
KPSI KPSl % % 

2ND 3RD AVG c w a  IST 

81.56 55.56 26 49 163 

77.87 50.17 26 50 167 

79.17 48.29 26 49 159 

FACIO-21 REV "Y 

CHEMICAL COMPOSITION (%) COMPOSICI~N QUlMlCA (%) 

CERTIFICADO POR: C E R n F l E D  BY : 
ASEGURAMIENTO DE CALIDAD QUALITY ASSURANCE 

. 
ITEM HEATNo. W W L  

(PARTE1 (COLADA) 
BODY WH34678 ASTM A - 2 1 6 1 ~ ~ ~ 3  

CUERW 

BONNET WH34157 ASTMA-216lWCB 
BONETE 

WEDGE WH.34731 ASTUA-216IWCB 
DISCO 

C Mn P S Si Ni Cr V M0 CU Cb 
0.195 0.830 0.034 0.017 0.496 0.066 0.033 0.049 0.008 0.005 

Nomiallrated lo (Nomializado al 930 Temopr m (Temole al 650 Enñiado en aire. 
0.203 0.930 0.031 0.012 0.399 0.118 0.212 0.035 0.032 0.001 

Nomializatsd lo (Nomializad~ a) 930 Temoer to TTemple a) 650 Enfnado en aire. 
0.207 0.894 0.032 0.014 0.453 0.023 0.018 0.001 0.032 0.005 

Nomlizated lo (Nomalirado a) 930 Temper lo (Temole a) 650 M a d o  enaire. 


